Filiu z filia. Pluribus post eoru vno mortuo alijs superstitibus statim competit fideicommissi petitio. h. d. Istam materiaz examino in. l. heredes mei. s. cum ira. j. ad trebel. facit. l. lucius. s. gaio. e. ti.

Maritus. Iusta heredis ignoratia alienatione rei p fideicommissum relicte que subiacet restitutioni pfirmat. h. d. C. Op. res que subiacent restitutioni non possunt alienari. C. comunia de le. l. i. s. fin autē auaritie. z auē. res que. So. no potest alienari vt ibi. nisi fiat ignorati z ab ignorate iuste vt h no. per gl. i. l. qd a ita. s. si qz filiu i pn. mag. gl. j. ad tre. z p doc. i. d. l. i. s. fin at auaritie. C. coia o le.

De legatis z fideicommissi. iij. Rubrica.

Querit glo. qre huc tractatu de legatis diuisit in tres libros. Bic vt in glo. z bene dicit. sed Ja. de are. dicit sic. in pmo tractauit de legatis i iunctis heredi. in secundo de iniunctis legatario. hic de iniunctis vtriqz z de significatiōe verborum que etiam satis placet. alij dicunt qz hoc fuit factum propter pollicitatem materie. quod glo. reprobat: quia cum sint libri distincti debet habere distinctas materias.

Incertus.

Dubius d statu suo p errorem facti vel iuris no pot testari. h. d. C. Op. de. l. ex militari. s. i. s. de testa. mili. z. l. aristo. s. de codicil. Rñ. qz hic dicit fallit in milite z veterano: vt in contrarijs. C. Op. s. de acqui. here. l. sed z si de sua. s. cum autez. So. ibi in aditione hereditatis h in testō cōdendo vbi requirit maior certitudo de cōditiōe psonē. quod dicit vt ibi dixi. C. Itz op. de. l. qz si dubites. de acq. here. So. ibi nulla pars dubij habebat impedire factionez testamenti h sic. quod dicit vt no. s. de testa. l. qui a latronib. l. de statu. z ibi dixi. C. Ultimo istud principiu facit ad. q. aliquis est incertus an sit iudex vel esse possit: an valeat sententia lata per eum. d. p in. l. sed z si de sua. de acqui. here. z in. l. multum. j. de condi. z demō.

Ex. s. sequenti.

Testamentu inualiduz qm recoualescat z qm non: ibi. Dubius timore. Et quot testes requant ad pb adu iudiciu noue voluntatis: ibi. Quero.

Si filius.

Dic est difficilis. s. z. h. d. Si testm ab initio deficit ppter defectu testantis ex noua voluntate no conualescit impedimento cessante: secus in codicil. h. d. C. Op. dicitur hic qz testm inualidum non cofirmat. cōtra in. l. qui ex liberis. s. testō. j. de secū. tab. z insti. qui. mo. te. infir. s. no tantu. So. hic testm ab initio fuit nullum. s. ibi ab initio fuit aliquod z in medio tēpōis deficit. z vltimo pot reassumere vires de iure pretorio quoniam res de facili ad sua natura redit. Ad hanc so. op. qz testm nullum ab initio qm qz cofirmat: vt. l. filio. s. de inui. testa. Dubius timore dicit qz qm qz testm deficit ex psona testantis. qm qz deficit ratione solēnitatis: qm qz deficit ratione here dis scripti. primo casu si quidem deficit rōne testantis: qa est intestabilis postea no recoualescit vt h. Si ho non est intestabilis: sed qa oneratus creditoribus no potest instituere seruos vel vsu rarius est: z sic no potest testari nisi prestita cautione. tunc cessante impedimēto voluntate testantis potest confirmari: vt. s. de here. insti. l. ei qui soluendo: vt dixi in. l. filio. de iniur. testa. vbi de vsurario dixi. Scōo casu dicit qdam est solēnitatis que respicit fauore publicū vt qz sint ibi. vij. testes rogati z filia. tūc si deficit testm ab initio no pot postea pfirmari. Ita no. in. l. non dubiu. C. de testa. Si ho solēnitatis respicit fauore certe p sone vt qz filius no ptereat: sed sit institutus vel exheredatus tūc potest pfirmari: vt. l. filio. s. de iniur. testa. z. l. si impubes in fi. j. de car. edic. et id qd dixi in pcedenti casu si solēnitatis deficit que respicit fauore publicū. fallit qm qz in alimentis que pfirmant cū solutione per cursum triēnij vt. l. i. C. de fideico. Item fallit in. l. in testō. j. de si deico. li. Tertio casu no pot pfirmari: qa in psona heredis tria tpa inspiciunt: vt. l. si alienuz. s. in cōneis. s. de here. insti. z insti. de here. qua. z dif. s. in cōneis. Fallit si institutus eet pditionaliter: vt. l. in tps. s. de here. insti. It hoc dicit si no valet testm no debent legata. ptra de. l. eam quam. C. de fideico. Dicit glo. fallit in casibus vt ibi no. Dicit h si durauerit voluntas post manumissionē qd in dubio. Rñ. non presumit durare nisi apparet aliquod iudiciu ex quo presuratur: vt. l. qui ex liberis. s. testō. j. de se. tabu. z. s. no tm. insti. q. mo. te. infir. z ita dicit glo. z Dy. z oēs doc. Hoc quod hic dicit videt ptra tex. z glo. s. de adop. l. si arrogator in prin. pme glo.